dicitur
 nona nec capillus dicitur
 nona nascitur de matre
 nona generans. et sicut dicitur
 ppter te dicitur quod in
 filio dicitur conceptus. sed sicut dicitur
 similitudine generantis. et sicut dicitur
 compositus qui nascitur de
 no. et dicitur quod dicitur
 nona nec capillus dicitur
 nona nascitur de matre
 nona generans. et sicut dicitur
 ppter te dicitur quod in
 filio dicitur conceptus. sed sicut dicitur
 similitudine generantis. et sicut dicitur
 compositus qui nascitur de
 no. et dicitur quod dicitur
 nona nec capillus dicitur
 nona nascitur de matre
 nona generans. et sicut dicitur
 ppter te dicitur quod in
 filio dicitur conceptus. sed sicut dicitur
 similitudine generantis. et sicut dicitur
 compositus qui nascitur de
 no. et dicitur quod dicitur
 nona nec capillus dicitur
 nona nascitur de matre
 nona generans. et sicut dicitur
 ppter te dicitur quod in
 filio dicitur conceptus. sed sicut dicitur
 similitudine generantis. et sicut dicitur
 compositus qui nascitur de
 no. et dicitur quod dicitur
 nona nec capillus dicitur
 nona nascitur de matre
 nona generans. et sicut dicitur
 ppter te dicitur quod in
 filio dicitur conceptus. sed sicut dicitur
 similitudine generantis. et sicut dicitur
 compositus qui nascitur de
 no. et dicitur quod dicitur
 nona nec capillus dicitur
 nona nascitur de matre
 nona generans. et sicut dicitur
 ppter te dicitur quod in
 filio dicitur conceptus. sed sicut dicitur
 similitudine generantis. et sicut dicitur
 compositus qui nascitur de
 no. et dicitur quod dicitur
 nona nec capillus dicitur
 nona nascitur de matre
 nona generans. et sicut dicitur
 ppter te dicitur quod in
 filio dicitur conceptus. sed sicut dicitur
 similitudine generantis. et sicut dicitur
 compositus qui nascitur de
 no. et dicitur quod dicitur
 nona nec capillus dicitur
 nona nascitur de matre
 nona generans. et sicut dicitur
 ppter te dicitur quod in
 filio dicitur conceptus. sed sicut dicitur
 similitudine generantis. et sicut dicitur
 compositus qui nascitur de
 no. et dicitur quod dicitur
 nona nec capillus dicitur
 nona nascitur de matre
 nona generans. et sicut dicitur
 ppter te dicitur quod in
 filio dicitur conceptus. sed sicut dicitur
 similitudine generantis. et sicut dicitur
 compositus qui nascitur de
 no. et dicitur quod dicitur
 nona nec capillus dicitur
 nona nascitur de matre
 nona generans. et sicut dicitur
 ppter te dicitur quod in
 filio dicitur conceptus. sed sicut dicitur
 similitudine generantis. et sicut dicitur
 compositus qui nascitur de
 no. et dicitur quod dicitur
 nona nec capillus dicitur
 nona nascitur de matre
 nona generans. et sicut dicitur
 ppter te dicitur quod in
 filio dicitur conceptus. sed sicut dicitur
 similitudine generantis. et sicut dicitur
 compositus qui nascitur de
 no. et dicitur quod dicitur
 nona nec capillus dicitur
 nona nascitur de matre
 nona generans. et sicut dicitur
 ppter te dicitur quod in
 filio dicitur conceptus. sed sicut dicitur
 similitudine generantis. et sicut dicitur
 compositus qui nascitur de
 no. et dicitur quod dicitur
 nona nec capillus dicitur
 nona nascitur de matre
 nona generans. et sicut dicitur
 ppter te dicitur quod in
 filio dicitur conceptus. sed sicut dicitur
 similitudine generantis. et sicut dicitur
 compositus qui nascitur de
 no. et dicitur quod dicitur
 nona nec capillus dicitur
 nona nascitur de matre
 nona generans. et sicut dicitur
 ppter te dicitur quod in
 filio dicitur conceptus. sed sicut dicitur
 similitudine generantis. et sicut dicitur
 compositus qui nascitur de
 no. et dicitur quod dicitur
 nona nec capillus dicitur
 nona nascitur de matre
 nona generans. et sicut dicitur
 ppter te dicitur quod in
 filio dicitur conceptus. sed sicut dicitur
 similitudine generantis. et sicut dicitur
 compositus qui nascitur de
 no. et dicitur quod dicitur
 nona nec capillus dicitur
 nona nascitur de matre
 nona generans. et sicut dicitur
 ppter te dicitur quod in
 filio dicitur conceptus. sed sicut dicitur
 similitudine generantis. et sicut dicitur
 compositus qui nascitur de
 no. et dicitur quod dicitur
 nona nec capillus dicitur
 nona nascitur de matre
 nona generans. et sicut dicitur
 ppter te dicitur quod in
 filio dicitur conceptus. sed sicut dicitur
 similitudine generantis. et sicut dicitur
 compositus qui nascitur de
 no. et dicitur quod dicitur
 nona nec capillus dicitur
 nona nascitur de matre
 nona generans. et sicut dicitur
 ppter te dicitur quod in
 filio dicitur conceptus. sed sicut dicitur
 similitudine generantis. et sicut dicitur
 compositus qui nascitur de
 no. et dicitur quod dicitur
 nona nec capillus dicitur
 nona nascitur de matre
 nona generans. et sicut dicitur
 ppter te dicitur quod in
 filio dicitur conceptus. sed sicut dicitur
 similitudine generantis. et sicut dicitur
 compositus qui nascitur de
 no. et dicitur quod dicitur
 nona nec capillus dicitur
 nona nascitur de matre
 nona generans. et sicut dicitur
 ppter te dicitur quod in
 filio dicitur conceptus. sed sicut dicitur
 similitudine generantis. et sicut dicitur
 compositus qui nascitur de
 no. et dicitur quod dicitur
 nona nec capillus dicitur
 nona nascitur de matre
 nona generans. et sicut dicitur
 ppter te dicitur quod in
 filio dicitur conceptus. sed sicut dicitur
 similitudine generantis. et sicut dicitur
 compositus qui nascitur de
 no. et dicitur quod dicitur
 nona nec capillus dicitur
 nona nascitur de matre
 nona generans. et sicut dicitur
 ppter te dicitur quod in
 filio dicitur conceptus. sed sicut dicitur
 similitudine generantis. et sicut dicitur
 compositus qui nascitur de
 no. et dicitur quod dicitur
 nona nec capillus dicitur
 nona nascitur de matre
 nona generans. et sicut dicitur
 ppter te dicitur quod in
 filio dicitur conceptus. sed sicut dicitur
 similitudine generantis. et sicut dicitur
 compositus qui nascitur de
 no. et dicitur quod dicitur
 nona nec capillus dicitur
 nona nascitur de matre
 nona generans. et sicut dicitur
 ppter te dicitur quod in
 filio dicitur conceptus. sed sicut dicitur
 similitudine generantis. et sicut dicitur
 compositus qui nascitur de
 no. et dicitur quod dicitur
 nona nec capillus dicitur
 nona nascitur de matre
 nona generans. et sicut dicitur
 ppter te dicitur quod in
 filio dicitur conceptus. sed sicut dicitur
 similitudine generantis. et sicut dicitur
 compositus qui nascitur de
 no. et dicitur quod dicitur
 nona nec capillus dicitur
 nona nascitur de matre
 nona generans. et sicut dicitur
 ppter te dicitur quod in
 filio dicitur conceptus. sed sicut dicitur
 similitudine generantis. et sicut dicitur
 compositus qui nascitur de
 no. et dicitur quod dicitur
 nona nec capillus dicitur
 nona nascitur de matre
 nona generans. et sicut dicitur
 ppter te dicitur quod in
 filio dicitur conceptus. sed sicut dicitur
 similitudine generantis. et sicut dicitur
 compositus qui nascitur de
 no. et dicitur quod dicitur
 nona nec capillus dicitur
 nona nascitur de matre
 nona generans. et sicut dicitur
 ppter te dicitur quod in
 filio dicitur conceptus. sed sicut dicitur
 similitudine generantis. et sicut dicitur
 compositus qui nascitur de
 no. et dicitur quod dicitur
 nona nec capillus dicitur
 nona nascitur de matre
 nona generans. et sicut dicitur
 ppter te dicitur quod in
 filio dicitur conceptus. sed sicut dicitur
 similitudine generantis. et sicut dicitur
 compositus qui nascitur de
 no. et dicitur quod dicitur
 nona nec capillus dicitur
 nona nascitur de matre
 nona generans. et sicut dicitur
 ppter te dicitur quod in
 filio dicitur conceptus. sed sicut dicitur
 similitudine generantis. et sicut dicitur
 compositus qui nascitur de
 no. et dicitur quod dicitur
 nona nec capillus dicitur
 nona nascitur de matre
 nona generans. et sicut dicitur
 ppter te dicitur quod in
 filio dicitur conceptus. sed sicut dicitur
 similitudine generantis. et sicut dicitur
 compositus qui nascitur de
 no. et dicitur quod dicitur
 nona nec capillus dicitur
 nona nascitur de matre
 nona generans. et sicut dicitur
 ppter te dicitur quod in
 filio dicitur conceptus. sed sicut dicitur
 similitudine generantis. et sicut dicitur
 compositus qui nascitur de
 no. et dicitur quod dicitur
 nona nec capillus dicitur
 nona nascitur de matre
 nona generans. et sicut dicitur
 ppter te dicitur quod in
 filio dicitur conceptus. sed sicut dicitur
 similitudine generantis. et sicut dicitur
 compositus qui nascitur de
 no. et dicitur quod dicitur
 nona nec capillus dicitur
 nona nascitur de matre
 nona generans. et sicut dicitur
 ppter te dicitur quod in
 filio dicitur conceptus. sed sicut dicitur
 similitudine generantis. et sicut dicitur
 compositus qui nascitur de
 no. et dicitur quod dicitur
 nona nec capillus dicitur
 nona nascitur de matre
 nona generans. et sicut dicitur
 ppter te dicitur quod in
 filio dicitur conceptus. sed sicut dicitur
 similitudine generantis. et sicut dicitur
 compositus qui nascitur de
 no. et dicitur quod dicitur
 nona nec capillus dicitur
 nona nascitur de matre
 nona generans. et sicut dicitur
 ppter te dicitur quod in
 filio dicitur conceptus. sed sicut dicitur
 similitudine generantis. et sicut dicitur
 compositus qui nascitur de
 no. et dicitur quod dicitur
 nona nec capillus dicitur
 nona nascitur de matre
 nona generans. et sicut dicitur
 ppter te dicitur quod in
 filio dicitur conceptus. sed sicut dicitur
 similitudine generantis. et sicut dicitur
 compositus qui nascitur de
 no. et dicitur quod dicitur
 nona nec capillus dicitur
 nona nascitur de matre
 nona generans. et sicut dicitur
 ppter te dicitur quod in
 filio dicitur conceptus. sed sicut dicitur
 similitudine generantis. et sicut dicitur
 compositus qui nascitur de
 no. et dicitur quod dicitur
 nona nec capillus dicitur
 nona nascitur de matre
 nona generans. et sicut dicitur
 ppter te dicitur quod in
 filio dicitur conceptus. sed sicut dicitur
 similitudine generantis. et sicut dicitur
 compositus qui nascitur de
 no. et dicitur quod dicitur
 nona nec capillus dicitur
 nona nascitur de matre
 nona generans. et sicut dicitur
 ppter te dicitur quod in
 filio dicitur conceptus. sed sicut dicitur
 similitudine generantis. et sicut dicitur
 compositus qui nascitur de
 no. et dicitur quod dicitur
 nona nec capillus dicitur
 nona nascitur de matre
 nona generans. et sicut dicitur
 ppter te dicitur quod in
 filio dicitur conceptus. sed sicut dicitur
 similitudine generantis. et sicut dicitur
 compositus qui nascitur de
 no. et dicitur quod dicitur
 nona nec capillus dicitur
 nona nascitur de matre
 nona generans. et sicut dicitur
 ppter te dicitur quod in
 filio dicitur conceptus. sed sicut dicitur
 similitudine generantis. et sicut dicitur
 compositus qui nascitur de
 no. et dicitur quod dicitur
 nona nec capillus dicitur
 nona nascitur de matre
 nona generans. et sicut dicitur
 ppter te dicitur quod in
 filio dicitur conceptus. sed sicut dicitur
 similitudine generantis. et sicut dicitur
 compositus qui nascitur de
 no. et dicitur quod dicitur
 nona nec capillus dicitur
 nona nascitur de matre
 nona generans. et sicut dicitur
 ppter te dicitur quod in
 filio dicitur conceptus. sed sicut dicitur
 similitudine generantis. et sicut dicitur
 compositus qui nascitur de
 no. et dicitur quod dicitur
 nona nec capillus dicitur
 nona nascitur de matre
 nona generans. et sicut dicitur
 ppter te dicitur quod in
 filio dicitur conceptus. sed sicut dicitur
 similitudine generantis. et sicut dicitur
 compositus qui nascitur de
 no. et dicitur quod dicitur
 nona nec capillus dicitur
 nona nascitur de matre
 nona generans. et sicut dicitur
 ppter te dicitur quod in
 filio dicitur conceptus. sed sicut dicitur
 similitudine generantis. et sicut dicitur
 compositus qui nascitur de
 no. et dicitur quod dicitur
 nona nec capillus dicitur
 nona nascitur de matre
 nona generans. et sicut dicitur
 ppter te dicitur quod in
 filio dicitur conceptus. sed sicut dicitur
 similitudine generantis. et sicut dicitur
 compositus qui nascitur de
 no. et dicitur quod dicitur
 nona nec capillus dicitur
 nona nascitur de matre
 nona generans. et sicut dicitur
 ppter te dicitur quod in
 filio dicitur conceptus. sed sicut dicitur
 similitudine generantis. et sicut dicitur
 compositus qui nascitur de
 no. et dicitur quod dicitur
 nona nec capillus dicitur
 nona nascitur de matre
 nona generans. et sicut dicitur
 ppter te dicitur quod in
 filio dicitur conceptus. sed sicut dicitur
 similitudine generantis. et sicut dicitur
 compositus qui nascitur de
 no. et dicitur quod dicitur
 nona nec capillus dicitur
 nona nascitur de matre
 nona generans. et sicut dicitur
 ppter te dicitur quod in
 filio dicitur conceptus. sed sicut dicitur
 similitudine generantis. et sicut dicitur
 compositus qui nascitur de
 no. et dicitur quod dicitur
 nona nec capillus dicitur
 nona nascitur de matre
 nona generans. et sicut dicitur
 ppter te dicitur quod in
 filio dicitur conceptus. sed sicut dicitur
 similitudine generantis. et sicut dicitur
 compositus qui nascitur de
 no. et dicitur quod dicitur
 nona nec capillus dicitur
 nona nascitur de matre
 nona generans. et sicut dicitur
 ppter te dicitur quod in
 filio dicitur conceptus. sed sicut dicitur
 similitudine generantis. et sicut dicitur
 compositus qui nascitur de
 no. et dicitur quod dicitur
 nona nec capillus dicitur
 nona nascitur de matre
 nona generans. et sicut dicitur
 ppter te dicitur quod in
 filio dicitur conceptus. sed sicut dicitur
 similitudine generantis. et sicut dicitur
 compositus qui nascitur de
 no. et dicitur quod dicitur
 nona nec capillus dicitur
 nona nascitur de matre
 nona generans. et sicut dicitur
 ppter te dicitur quod in
 filio dicitur conceptus. sed sicut dicitur
 similitudine generantis. et sicut dicitur
 compositus qui nascitur de
 no. et dicitur quod dicitur
 nona nec capillus dicitur
 nona nascitur de matre
 nona generans. et sicut dicitur
 ppter te dicitur quod in
 filio dicitur conceptus. sed sicut dicitur
 similitudine generantis. et sicut dicitur
 compositus qui nascitur de
 no. et dicitur quod dicitur
 nona nec capillus dicitur
 nona nascitur de matre
 nona generans. et sicut dicitur
 ppter te dicitur quod in
 filio dicitur conceptus. sed sicut dicitur
 similitudine generantis. et sicut dicitur
 compositus qui nascitur de
 no. et dicitur quod dicitur
 nona nec capillus dicitur
 nona nascitur de matre
 nona generans. et sicut dicitur
 ppter te dicitur quod in
 filio dicitur conceptus. sed sicut dicitur
 similitudine generantis. et sicut dicitur
 compositus qui nascitur de
 no. et dicitur quod dicitur
 nona nec capillus dicitur
 nona nascitur de matre
 nona generans. et sicut dicitur
 ppter te dicitur quod in
 filio dicitur conceptus. sed sicut dicitur
 similitudine generantis. et sicut dicitur
 compositus qui nascitur de
 no. et dicitur quod dicitur
 nona nec capillus dicitur
 nona nascitur de matre
 nona generans. et sicut dicitur
 ppter te dicitur quod in
 filio dicitur conceptus. sed sicut dicitur
 similitudine generantis. et sicut dicitur
 compositus qui nascitur de
 no. et dicitur quod dicitur
 nona nec capillus dicitur
 nona nascitur de matre
 nona generans. et sicut dicitur
 ppter te dicitur quod in
 filio dicitur conceptus. sed sicut dicitur
 similitudine generantis. et sicut dicitur
 compositus qui nascitur de
 no. et dicitur quod dicitur
 nona nec capillus dicitur
 nona nascitur de matre
 nona generans. et sicut dicitur
 ppter te dicitur quod in
 filio dicitur conceptus. sed sicut dicitur
 similitudine generantis. et sicut dicitur
 compositus qui nascitur de
 no. et dicitur quod dicitur
 nona nec capillus dicitur
 nona nascitur de matre
 nona generans. et sicut dicitur
 ppter te dicitur quod in
 filio dicitur conceptus. sed sicut dicitur
 similitudine generantis. et sicut dicitur
 compositus qui nascitur de
 no. et dicitur quod dicitur
 nona nec capillus dicitur
 nona nascitur de matre
 nona generans. et sicut dicitur
 ppter te dicitur quod in
 filio dicitur conceptus. sed sicut dicitur
 similitudine generantis. et sicut dicitur
 compositus qui nascitur de
 no. et dicitur quod dicitur
 nona nec capillus dicitur
 nona nascitur de matre
 nona generans. et sicut dicitur
 ppter te dicitur quod in
 filio dicitur conceptus. sed sicut dicitur
 similitudine generantis. et sicut dicitur
 compositus qui nascitur de
 no. et dicitur quod dicitur
 nona nec capillus dicitur
 nona nascitur de matre
 nona generans. et sicut dicitur
 ppter te dicitur quod in
 filio dicitur conceptus. sed sicut dicitur
 similitudine generantis. et sicut dicitur
 compositus qui nascitur de
 no. et dicitur quod dicitur
 nona nec capillus dicitur
 nona nascitur de matre
 nona generans. et sicut dicitur
 ppter te dicitur quod in
 filio dicitur conceptus. sed sicut dicitur
 similitudine generantis. et sicut dicitur
 compositus qui nascitur de
 no. et dicitur quod dicitur
 nona nec capillus dicitur
 nona nascitur de matre
 nona generans. et sicut dicitur
 ppter te dicitur quod in
 filio dicitur conceptus. sed sicut dicitur
 similitudine generantis. et sicut dicitur
 compositus qui nascitur de
 no. et dicitur quod dicitur
 nona nec capillus dicitur
 nona nascitur de matre
 nona generans. et sicut dicitur
 ppter te dicitur quod in
 filio dicitur conceptus. sed sicut dicitur
 similitudine generantis. et sicut dicitur
 compositus qui nascitur de
 no. et dicitur quod dicitur
 nona nec capillus dicitur
 nona nascitur de matre
 nona generans. et sicut dicitur
 ppter te dicitur quod in
 filio dicitur conceptus. sed sicut dicitur
 similitudine generantis. et sicut dicitur
 compositus qui nascitur de
 no. et dicitur quod dicitur

perfecta. nec tamen omne quod in animalibus generatur filiationis nomen accipit. sed solum id quod generat in similitudinem generantis. unde sicut dicit Aug. non dicimus quod capillus qui nascitur ex homine sit filius hominis. nec etiam dicimus quod homo qui nascitur sit filius seminis. quia nec capillus habet similitudinem hominis. nec homo qui nascitur habet similitudinem seminis. sed hominis generantis. et si quidem sit perfecta similitudo erit perfecta filiationis tam in divinis quam in humanis. Si autem sit similitudo imperfecta est etiam filiationis imperfecta. Est autem similitudo imperfecta in quantum homo est creatus ad imaginem similitudinis dei. et in quantum creatus est secundum similitudinem gratie. et ideo utroque modo potest homo dici filius dei. et quia scilicet est creatus ad imaginem dei et quia est assimilatus per gratiam. Est autem considerandum quod illud quod de aliquo dicitur secundum perfectam rationem. non est dicendum de eo secundum rationem imperfectam. sicut quia fortes dicitur naturaliter homo secundum propriam rationem hominis nunquam dicitur homo secundum rationem alterius hominis licet ipse forte assimilatur alteri homini. Christus autem est filius dei secundum perfectam rationem filiationis. unde dicitur secundum humanam naturam sit creatus et iustificatus. non tamen debet dici filius dei neque ratione creationis neque ratione iustificationis. sed solum ratione generationis et tamen secundum quam est filius solius patris. et ideo nullo modo debet dici Christus filius spiritus sancti. nec etiam totius trinitatis. Ad. i. ergo dicitur quod Christus conceptus est de matre virgine materiam ministrante in similitudinem speciei et ideo dicitur filius eius. Christus autem secundum quod homo conceptus est de spiritu sancto sicut de principio activo. non tamen secundum similitudinem speciei sicut homo nascitur de patre suo. et ideo Christus non dicitur filius spiritus sancti. Ad secundum dicendum. quod homines qui spiritu aliter formantur a spiritu sancto non possunt dici filii dei secundum perfectam rationem filiationis. et ideo dicuntur filii dei secundum rationem imperfectam. que est secundum similitudinem gratie. que est a tota trinitate. sed de christo est alia ratio. ut dicuntur et. Et similiter dicitur ad. iij.

Ad quartum sic proceditur

Videtur quod beata virgo active egerit in conceptione corporis christi. Dicit enim Damasc. in libro. iij. quod spiritus sanctus supervenit virgini purgans ipsam. et virtutem susceptivam verbi dei tribuens simul autem et generativam. sed virtutem generativam passivam habebat a natura. sicut et quilibet femina. ergo dedit ei virtutem activam generativam et sic aliquid active egerit in conceptione. Preterea. Dantes virtutes anime et mirabiles sunt virtutes active. sicut commentator dicit in. ij. de anima. Sed potentia generativa tam in matre quam in femina pertinet ad animam vegetabilem. ergo tam in matre quam in femina active operatur ad conceptionem proliis. Preterea. femina ad conceptum proliis materiam ministrat ex qua naturaliter corpus formatur. sed natura est principium motus intrinsecum. ergo videtur quod in ipsa materia quam beata virgo ministravit ad conceptum christi fuit aliquod principium activum. Sed contra est. quod principium activum in generatione dicitur ratio seminalis. Sed sicut dicit Augustinus super Genes. ad litteram. Corpus christi in sola materia corporali. per divinam conceptionis formationisque rationem de virgine assumptum est. non autem secundum aliam quam rationem seminalem. ergo beata virgo nihil active